

درمان رایگان افراد بالای ۶۵ سال

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی گفت: برای تمام شهرستان‌های کشور تصویب شد افراد بالای ۶۵ سال به هر مرکز درمانی مراجعه کنند، رایگان در مان شوند. امیرعباس منوچهری، در نشست مشترک مدیران سازمان تأمین اجتماعی با سازمان نظام پزشکی اظهار کرد: نسخه الکترونیک طرح بزرگی یستی و شاید حتی بتوان از طرح تحول سلامت هم آن را مهم‌تر دانست.

وی افزود: طرح نسخه الکترونیک و حذف دفترچه‌ها دو طرح جدا از هم ولی تکمیل کننده هم هستند که از اول اسفند با توقف تولید دفترچه جدید ناخست رادر پرونده الکترونیک سلامت بر می‌داریم. این طرح باعث تحول جدی در نظام سلامت کشور می‌شود.

منوچهری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه اقدامی برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی از کل مدی بیمه شده در نظر گرفته‌اید، گفت: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای نسخه الکترونیک همین جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی است، قبلاً با اینکه دفترچه صادر می‌شد و عکس هم داشت تخلفات زیادی دیده می‌شود، اکنون با سازمان ثبت احوال جلسه داشتیم تا به اطلاعات سه جلدی افراد دسترسی داشته باشیم، به هر حال از ابتدا سختگیری زیادی نمی‌کنیم به همین منظور همه فرایندهای نظارتی را از روز اول آغاز نمی‌کنیم. وی درباره عدم پذیرش شناسنامه در برخی از مراکز درمانی ادامه داد: این را نمی‌پذیریم، اگر فردی بدون جلد دفترچه به پزشک مراجعه کند با کارت ملی و شناسنامه می‌تواند خدمت دریافت کند، در طرف قرار داده‌ها مشکلی نداریم، با راه‌های استحقاق سنجی وضعیت بیمه فرد ارسال می‌شود و بیمه‌شد مشکلی نخواهد داشت.

به گفته منوچهری، برای تمام شهرستان‌های کشور تصویب شد که افراد بیش از ۶۵ سال به هر مرکز درمانی مراجعه کنند، درمان آنها رایگان است.

وی تأکید کرد: یکی از مزایای اجرای طرح نسخه الکترونیک این است که پول در جای خودش خرج شود، ۶۰ میلیون آدم در سال درگیر چاپ دفترچه بودند که با اجرای این طرح وقت این افراد دیگر به هدر نمی‌رود.

گزیده

مهدهای ترکیبی کودک و سالمند در پایتخت

لایحه شهر دوستدار سالمند دیروز در صحن شورا مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. بر اساس آن اعضای شورا پیشنهاد تشکیل مهدهای ترکیبی کودک و سالمند را دادند و محسن هاشمی هم گفت این موضوع حیثیت شورا را به یاد می‌دهد و مردم به ما می‌خندند.

لایحه شهر دوستدار سالمند امروز در صحن شورای شهر مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت و اعضای شورا پیشنهاداتی در این زمینه مطرح کردند.

ایجاد مهدهای ترکیبی کودک و سالمند از جمله پیشنهاد شورای شهری‌ها در این زمینه بود و ناهید خنداکری دربارہ آن گفت: این مسئله بسیار سطح کیفی زندگی سالمندان و پیگیری از آژایمر می‌شود و با کمک بهزیستی و سایر نهادهای می‌توان این مهدها را ایجاد و توسعه داد.

زهرآزادپرداز در این زمینه گفت: این اقدام مشابه برنامه‌های سرای سلامت است که نتایج خوبی از آن گرفتیم،ولی البته در شرایط کرونا محدودیت‌هایی ایجاد شد.

الهام فخاری دیگر عضو شورای شهر تهران نیز با موافقت بااین پیشنهاد گفت: این مسئله سبب ایجاد فرصت یادگیری متقابل می‌شود و مراکز مشابه در دنیا راندازی شده‌است. محسن هاشمی ضمن انتقاد از این پیشنهاد گفت: اگر مهدهای ترکیبی تشکیل شود به ما می‌خندند، چرا هر چه به ذهن تان می‌سد، پیشنهاد می‌دهید. ادامه این موضوع از توان من خارج است و این موضوع سبب ضربه به حیثیت شورا می‌شود.

حجت نظری در واکنش به صحبت‌های هاشمی گفت: شما با مخالفت هایتان موضوع را به حاشیه می‌برید، اعضای شورا ن گفته‌اند که همه مهدها ترکیبی شوند.

سرانجام پس از بحث و گفت‌وگو در مورد مباحث مختلف لایحه شهر دوستدار سالمند این لایحه به کمیسیون مربوطه بازگشت خورد تا بررسی‌های بیشتر در آن انجام گیرد.



افتتاح ۲ ورودی جدید در خط ۷ مترو

امروز به طور همزمان ورودی شمال غربی ایستگاه میدان صنعت و نیز ورودی شمالی ایستگاه بزرگراه بسیج افتتاح می‌شود. علی‌اندبیر این مسیر شرکت متروی تهران با اعلام افتتاح دو ورودی جدید در خط ۷ مترو افزود:
ورودی نخست ایستگاه میدان صنعت در اسفند ماه سال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری رسید،به‌لذا با توجه به لزوم افتتاح و راهاندازی ورودی‌های دوم در هر ایستگاه مترو به جهت سهولت دسترسی شهروندان و همچنین تحقق الزامات ایمنی، ورودی دوم ایستگاه میدان صنعت و سالن فروش بلیت مستقل آن در دستور کار جهت بهره‌برداری قرار گرفت که این امر در هفته جاری محقق خواهد شد.

وی تصریح کرد: با تکمیل ورودی مذکور، حجم مسافران ورودی و خروجی این ایستگاه افزایش می‌یابد و همچنین دسترسی شهروندان در ضلع شمالی میدان صنعت (لاندیای پلوار پاک‌نژاد) به ایستگاه تسهیل خواهد شد، ضمن اینکه به دنبال بهره‌برداری از ورودی شمالی ایستگاه میدان صنعت، دسترسی به نیم طبقه تجاری احداث شده در فضای ایستگاه میسر می‌شود و شهروندان از خدمات آتی آن بهره‌مند خواهند شد.

مدیرعامل شرکت متروی تهران در ادامه با اشاره به دومین افتتاحیه امروز گفت: ایستگاه بسیج که در تقاطع بزرگراه بسیج و بزرگراه شهید محلاتی قرار دارد، شهرویر ماه ۱۳۹۸ با یک ورودی (ورودی جنوبی) افتتاح و جهت استفاده شهروندان محدوده جنوب شرق تهران در منطقه ۱۴ شروع به کار کرد.

بر اساس گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه(مترو)، با افتتاح ورودی شمالی ایستگاه بزرگراه بسیج، ضمن سهولت دسترسی شهروندان ساکن در محدوده بزرگراه شهید محلاتی به شبکه حمل و نقل ریلی، کاهش حوادث و تصادفات جرحی و وفوقی در این محدوده را انتظار خواهیم داشت، ضمناً به منظور تأمین ایمنی هر چه بیشتر مسافران در مواقع ضروری، پله فرار مرتبط با ورودی شمالی این ایستگاه، همزمان با افتتاح مذکور به بهره‌برداری می‌رسد.

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹ | ۵ رجب ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹ | روزنامه جوان | شماره ۶۱۴۹

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

اسماعیلی: تخلفات شورا‌های شهر بیش از حدانتظار است

به گفته سخنگوی قوه قضائیه در یکی از شهرستان‌های حاشیه پایتخت، به جز یک نفر از اعضای شورای شهر، همه آنها بازداشت شده‌اند



کوشا مهشید لاریجانی

«متأسفیم از اینکه اعلام کنیم که شورا‌های شهر که برای خدمت به مردم و کمک به آبادانی شهرها اداره امور شهرها انتخاب شده‌اند،در برخی موارد بیش از ۶۲ هزار مورد آن انجام دادرسی الکترونیک بین واحدهای قضایی و زندان‌ها بوده‌از طریق ارتباط تصویری و بدون نیاز اعزام زندانی، امر دادرسی انجام شده‌است.» وی با بیان اینکه سفر رایج به قوه قضائیه به عراق ویژگی‌ها و دستاوردهای فراوان و کم‌نظیری داشت، گفت: «اصلی‌ترین محورهای مذاکرات هیئت اعزامی جمهوری اسلامی ایران در کشور عراق را

برونده تزرور شهیدان حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهان آنها،موضوع استراتژیک اخراج امریکایی‌ها از منطقه به عنوان عامل ناامنی در خاورمیانه، تسهیل شرایط زیارت عزت‌عالیات برای ازتاران ایرانی و توسعه روابط تجاری دو کشور و حل مشکلات قضایی تجار ایرانی و عراقی در دو کشور شامل می‌شد، ضمن اینکه بررسی وضعیت زندانیان و پیگیری آزادی و انتقال زندانیان ایرانی و عراقی، موضوعات حقوق بشری و حل مشکلات خانواده‌های آنها که از زوجین دارای تابعیت دو کشور هستند هم از دیگر بخش‌های مذاکرات مابود.»

رکودزنی اختلاس و ارتش در حوزه شهری

اسماعیلی در ادامه نشست در پاسخ به سؤالی پیرامون دستگیری‌های اخیر به واسطه اتهامات فساد برخی از اعضای شورا‌های شهر در مناطق مختلف کشور گفت:

۲ گزارش

زهرآچندری

طبق پیش‌بینی‌های قبلی افزایش آمار مرابعان

سرایبی و بیشتری کرونا رفته‌رفته آثار خود را روی افزایش آمار فوتی‌ها آشکار می‌کند و با ثبت فوت ۸۹ دیومبار به آمار سه‌رقمی فوتی‌های کرونائی زدی کم می‌شویم.
کرونا ای انگلیسی هم به طور رسمی‌وارد کشور شده‌و با سرعت در حال پیشروی است.
حالا به گفته رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، ۱۷ بیمار قطعی مبتلا به ویروس جهش یافته انگلیسی تاکنون در ایران شناسایی شدند و خطر گسترش سریع این ویروس جدی است.
کرونا ای انگلیسی بر خلاف نوع قبیل خود-خود کشورکان را درگیر می‌کند.

در چنین شرایطی و در حالی که وزیر بهداشت درباره موج چهارم کرونا در اسفند ماه هشدار داده، اما انگار قرار نیست برای این شرایط ویژه تدابیر ویژه‌ای اندیشیده شود و ستاد ملی مقابله با کرونا برای سفرهای نوروز ۱۴۰۰ ادر اقامتی دارای مجوز، مسافرتی و پرواز ممنوع شده‌است.
مجوز صادر کرده‌است این در حالی است که پیش از این طرح جریجی معاون کل وزارت بهداشت، از سفر رفتن به جابه‌جایی بمب‌ساعتی کرونا تعبیر کرده‌بود، چرا که سبب جابه‌جایی ویروس می‌شود.

آمار مرگ و میرهای کرونائی آرام آرام در حال افزایشی شدن است. تاکنون یک میلیون و ۵۳۴ هزار و ۲۴ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده با فوت ۸۹ نفر از بیماران مبتلا در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جانباختگان کرونا در ایران به ۵۹ هزار و ۱۱۷ نفر رسید.
است.
۲۴ ساعت منتهی به روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۸ هزار و ۱۱ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و ۶۹۰ نفر بستری شدند. تاکنون یک میلیون و ۳۱۰ هزار و ۸۲۱ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیماران جان سالم به‌در شده‌اند.
همچنین ۳ هزار ۶۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون ۱۰ میلیون و ۱۶۱ هزار و ۴۹۹ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده‌است.

بر اساس آخرین تحلیل‌ها، در حال حاضر ۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۷۲ شهرستان در

شهرهای مختلف کشور گفت:

«متأسفیم از اینکه اعلام کنیم که شورا‌های شهر که برای خدمت به مردم و کمک به آبادانی شهرها اداره امور شهرها انتخاب شده‌اند،در برخی موارد بیش از ۶۲ هزار مورد آن انجام دادرسی الکترونیک بین واحدهای قضایی و زندان‌ها بوده‌از طریق ارتباط تصویری و بدون نیاز اعزام زندانی، امر دادرسی انجام شده‌است.» وی با بیان اینکه سفر رایج به قوه قضائیه به عراق ویژگی‌ها و دستاوردهای فراوان و کم‌نظیری داشت، گفت: «اصلی‌ترین محورهای مذاکرات هیئت اعزامی جمهوری اسلامی ایران در کشور عراق را برونده تزرور شهیدان حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهان آنها،موضوع استراتژیک اخراج امریکایی‌ها از منطقه به عنوان عامل ناامنی در خاورمیانه، تسهیل شرایط زیارت عزت‌عالیات برای ازتاران ایرانی و توسعه روابط تجاری دو کشور و حل مشکلات قضایی تجار ایرانی و عراقی در دو کشور شامل می‌شد، ضمن اینکه بررسی وضعیت زندانیان و پیگیری آزادی و انتقال زندانیان ایرانی و عراقی، موضوعات حقوق بشری و حل مشکلات خانواده‌های آنها که از زوجین دارای تابعیت دو کشور هستند هم از دیگر بخش‌های مذاکرات مابود.»

رکودزنی اختلاس و ارتش در حوزه شهری

اسماعیلی در ادامه نشست در پاسخ به سؤالی پیرامون دستگیری‌های اخیر به واسطه اتهامات فساد برخی از اعضای شورا‌های شهر در مناطق مختلف کشور گفت:

تور کرونایی فروردین بعد از اسفند آتشین!

همزمان با افزایش آمار مبتلایان به ویروس انگلیسی و اعلام خطر بزرگ وزیر بهداشت برای اسفندماه

ستاد ملی مقابله با کرونا برای فعالیت تورهای گردشگری مجوز مشروط صادر کرد!

وضعیت آبی قرار دارند. شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، دزفول، دشت آزادگان، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.
آموزش استفاده از ماسک به کودکان برای مقابله با کرونا ای انگلیسی
ویروس کرونا ای یافته انگلیسی کودک و پیر و جوان نمی‌شناسد و بر خلاف کووید ۱۹ که کمتر سرآخ بچه‌ها می‌رفت، این ویروس به سرعت کودکان و نوجوانان هم می‌رود و این مسئله لزوم رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی در این گروه‌های سنی و استفاده از ماسک را ضروری می‌کند.

سبما سادات لاری-سخنگوی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه همه گروه‌های سنی از جمله کودکان و نوجوانان در معرض خطر کرونا هستند، افزود: «برابرین استفاده از ماسک برای محافظت از کودکان ضروری است، البته برای کودکان باید از ماسک‌های مناسب با اندازه صورت استفاده شود. همچنین باید به کودکان آموزش داده شود که تحت هیچ شرایطی ماسک خود را کسی تعویض نکنند به بخش جلوی ماسک دست نزنند و برای خارج کردن ماسک از بندهای آن استفاده کنند. کودکان باید بیاومزند که در صورت مرطوب شدن ماسک باید آن را در سطل در دارد بیندازند.»



دانشجوی دانشکده ادبیات بود و از استادی می‌گفت اتوکشیده

و مبادی آداب: استاد شعر و ادبیات معاصر!

روزی در کلاس باز و استاد وارد شد. برخی دانشجویان در برباختن تعلق کردند. در آستانه در ایستاد و نگاهی کرد:

من دائم به نگاه تو چه رازی است نهان / که من آن را از توان دیدن و گفتن نتوان

... و آنگاه از همان راهی که آمده‌بود، بازگشت: «اول ادب، بعد ادبیات!»

استاد است دیگر: شاید تعلق را اهانت به خود تلقی کرده یا انتظار بیشتری از اهل دانش داشته‌است!

به هر حال گروهی از اساتید پادربینی کرده، وی را به کلاس بازگرداندند.

این بار پیش از آغاز درس نکته‌ای گفت که هیچ‌گاه از ذهن دانشجویان پاک نخواهد شد:

– از قدیم تاکنون استادان خط در اولین سرمشق خویش به هنر جوان می‌آموزند که بنویسند:

«ادب، آداب دارد.»

گمان نکنید این بی‌حکمت است، ها!

سکه

افزایش مستمری مددجویان به ۵۰۰ هزار تومان

معاون حمایت و سلامت کمیته امداد از ارائه خدمات مختلف به مددجویان در قالب امداد الکترونیکی خبر داد و گفت: در حال رایزنی هستیم تا در سال آینده حداقل مستمری ماهانه هر مددجو ۵۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شود. همایش ملی امور اجتماعی در برنامه هفتم توسعه، دیروز با حضور جمعی از مسئولان حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی کشور به صورت مجازی در حال برگزار شد.

حسین خدروسی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد در این همایش با اشاره به برنامه‌های کمیته امداد در راستای فقرزدایی در کشور اظهار داشت: اولویت اول این نهاد حمایتی، توانمندسازی مددجویان در حوزه‌های مختلف از طریق خدمات پایه اشتغال و درآمذزایی بانبات، حمایت و سلامت خانواده و ارتقای کیفیت خدمات اجتماعی است.البته در پیوست همه این فعالیت‌ها حوزه فرهنگی و مذهبی است.

وی ادامه داد: در حال حاضر برنامه منسجمی در کمیته امداد در این حال تدوین است و بنا داریم با راه‌اندازی امداد الکترونیکی، به صورت یکپارچه‌سازی خدمات مختلفی را به مددجویان ارائه دهیم.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با بیان اینکه اکنون بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار سالمند تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند، اربان داشت: برنامه تکریم سالمندان و بالابردن خدمت کیفی به این اقراده به ویژه حمایت‌های درامتی و اجتماعی مورد توجه این نهاد قرار دارد.

خدروسی با اشاره به پرداخت مستمری ماهانه به مددجویان کمیته امداد تصریح کرد: در حال حاضر مستمری برای یک نفر مددجو حدود ۲۰۰ هزار تومان و حاشکتر پرداخت مستمری به یک خانواده ۶۲۰ هزار تومان است. البته این میزان کافی نبوده و در مجلس در حال رایزنی هستیم تا حداقل مستمری برای یک نفر از مددجویان ۵۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شود.

خدروسی با اشاره به خدمات مختلف به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد متذ کر شد: پرداخت مستمری یکی از خدماتی است که کمیته امداد به مددجویان ارائه می‌کند و در کنار آن ۱۲۰ نوع خدمت به مددجویان ارائه می‌کنیم که اگر بخواهیم مجموع خدمات ارائه شده را در یک ماه برآورد کنیم، عددی بیش از مقدار مستمری اعلامی است.

محیط زیست

هزینه ۲۰ هزار میلیاردی برای حراست از تالاب‌ها

رئیس سازمان محیط‌زیست در همایش بزرگداشت پنجاهمین سالگرد انعقاد کنوانسیون رامسر به مشکلات حدود چهار سال اخیر کشور در حوزه تالاب‌ها اشاره کرد و گفت: با وجود این مشکلات ۲۰ هزار میلیارد تریارد بودجه برای حراست از تالاب‌ها اختصاص داده‌شد، در حالی که با توجه به تحریم‌ها در آمدهای ارزی کشور متاثر شده‌بود. عیسی کلانتری به موضوع به خطر افتادن حیات تالاب‌ها به دلیل بی توجهی به سیاست‌های توسعه پایدار و مصرف بیش از حد آب اشاره کرد و گفت: «مهم‌ترین تهدید برای تالاب‌ها در ایران به دلیل یازدهم با وجود تحریم‌ها به تالاب‌ها شد در دوران ۵۰ ساله کنوانسیون رامسر بر نظیر بود.

کلانتری با اشاره به تخصیص ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای حراست از تالاب‌ها در دولت تدبیر و امید اظهار کرد: تالاب‌ها در جهان به‌ویژه در ایران در شرایط مناسبی نیستند. با توجه به اینکه در ایران نیز در سه دهه گذشته سیاست‌های توسعه پایدار مورد توجه نبوده‌است. بهره‌برداری از حد از منابع آب، محیط‌زیست و تالاب‌ها را با خطر جدی مواجه کرده‌است.

وی با اشاره به اینکه کنوانسیون رامسر ۵۰ سال پیش برای حفاظت و حمایت از تالاب‌های جهان در شهر رامسر منعقد شده‌است، گفت: تالاب‌ها در دنیا قلب ادب هستند، است. و تالاب‌ها در ایران به دو دلیل شرایط خوبی ندارند. نخست اینکه به توسعه پایدار توجه نشده‌است و با مصرف بیش از حد آب و توسعه نامتوازن روبرو هستیم، دوم اینکه تغییر اقلیم بر حیات تالاب‌ها تأثیر گذاشته‌است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست افزود: دولت برای حفاظت و حراست از تالاب‌ها سرمایه‌گذاری‌های سنگینی انجام داده‌است، اما به دلیل اینکه سیاست‌های توسعه پایدار در کشور به‌ویژه در سه دهه گذشته مورد توجه نبود، بهره‌برداری بیش از حد از منابع آبی کشور، محیط‌زیست کشور و حیات تالاب‌ها را با خطر جدی مواجه کرده‌است.

خبرگزونه

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران با اشاره به اینکه در سال آینده خودروهای تولید داخل سال ۹۵ و ماقبل مشمول معاینه فنی خواهند بود، گفت: شهروندان معاینه فنی خودروهایشان را به روزهای پایانی سال موکول نکنند.

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در شهرستان‌هایی که ۲۰ هزار نفر بیمه شده دارا‌ما در مانگاه‌اندازی، دستور ساخت در مانگاه داده شده و منابع مالی آن نیز تأمین شده‌است.

عضو شورای شهر تهران به دلیل نداشتن توجه کافی به موضوع ایمن‌سازی و تعیین تکلیف نشدن گودهای رها شده در سطح تهران به حناچی تذکر داد.